63 Verùm novissimè in Sacra Congreg. Illustissimorum
 Cardinalium Sacri Concilii Tridentini interpretum, die
 26 Iunii 1621. dum dubitaretur, an relegatus ad cer-
 tum locum pro tempore arbitrio judicis mensurando,
 deberet Matrimonium contrahere coram Parochio loci
 in quo relegatur, an illius ubi domicilium habeat, de-
 cisum fuit coram Parochio loci, in quo erat relegatus,
 Matrimonium esse contrahendum, ex ea tantum ratio-
 ne, quia sufficit præsentia Parochi habitationis, juxta
 priuam sententiam, quam suprà retulimus, propter
 quam decisionem hanc sententiam in praxi sequeret,
 sed in Juris rigore aliam Panormit. libentiūs defen-
 derem. Ex quibus ad praxim.

64 Primò infertur, non opus esse expectare, ut majori
 anni parte hi in Parochia, vel Diœcesi habitent, sed

statim ac animum habitandi majori anni parte ha-
 bentes incipient habitare, effici Parochianos, & posse
 omnia dicta erga illos exerceri: sicut enim ad domi-
 cilium nulla temporis habitatio requiritur, sed sta-
 tim ac incipit habitare cum animo perpetuò manen-
 di illud acquirit, ut multis citatis dixi alleg. 4. n. 22.
 cum seqq. sic statim ac quis incipit habitare cum ani-
 mo perpetuò manendi in Parochia, efficitur Paro-
 chianus. Ita Sanch. d. lib. 3. disp. 23. n. 14. Marcel Vul-
 pe in d. praxi, c. 15. n. 16. in fin.

Secundò infertur, ad institutum Sacri Concilii pro-
 prium Parocham esse ad Matrimonium, Parochum
 uxoris, si Matrimonium in domo uxoris contrahatur,
 quando scilicet vir accepit ad domum uxoris pro con-
 trahendo, vel consummando Matrimonio. Ita ex
 aliis deciū refert Armendar. in addit. ad recopilar.
 legum Navarra, lib. 4. tit. 15. lib. 1. de Matrim. in de-
 clarat. n. 15. & 17. Fernandez dict. part. 3. cap. 18.
 §. 1. num. 11. Ferent. in annot. ad decisiones Burani,
 decis. 7. 13. novissimè Marcel. Vulpé in dict. praxi
 c. 15. n. 16. Quando verò Matrimonium est contrahen-
 dum inter vitum, qui sit de una Parochia, & mulie-
 rem, quæ sit de alia, sufficit quod intersit Paro-
 chus habitationis foeminae, quando contrahitur in
 Parochia habitationis uxoris; & sufficit Parochus
 viri quando contrahitur in Parochia habitationis
 viri, quia cum proprietate Parochio committatur suum
 Parochianum Matrimonio conjungere, censetur etiam
 commissum alienum cum suo conjungere, cum hoc
 necessariò connexa sint, argum. l. 2. de jurisdic. omnium
 jud. & cap. propriea, de offic. deleg. cum aliis citatis
 in libello de principiis utriusque juris. lit. N, n. 5. ita
 ex mente Concilii declarasse Sacram Illustriss. Card.
 Congreg. referunt Salzed. d. cap. 76. vers. decimoquarto,
 Navar. in man. cap. 26. n. 144. & consil. 3. sub tit. de
 clandest. desponsat. n. 1. in novis, Spin. d. gloss. 15. n. 47.
 Segur. Davalos in direct. judicum Eccles. part. 2. c. 15.
 n. 47. Armendar. d. loco n. 17. Trivisan. decis. 23. n. 3.
 lib. 1. Ugolin. d. c. 15. §. 10. n. 3. Francisc. Molin. d. dif-
 fer. 11. n. 89. post Henr. Fr. Emman. Veg. Petr. de Le-
 desm. Vivald. & alios Sanchez d. l. 1. disp. 19. per tota,
 & præcipue n. 4. Paul. Layman. in Theolog. moral.,
 l. 5. tract. 10. part. 2. c. 5. n. 10. Hurtado de Matrim.
 disp. 5. diffic. 6. n. 20. Marcel. Vulpé d. c. 15. n. 16. & cé-
 suit Rota decis. 390. n. 6. apud Farinac. p. 2. recent.